ESTADO DO TOCANTINS
CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO

GABINETE DA PRESIDENCIA

Pedro Afonso – TO  20 janeiro de 2022.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2022

O presidente da Câmara Municipal de Pedro Afonso -TO, no uso de suas atribuições
legais e constitucionais e em conformidade com o Regimento Interno.

Resolve convocar os Senhores Vereadores e Vereadora para Sessão Extraordinária.
A reunião acontecerá na sexta-feira aos vinte e um dias do mês de janeiro do ano de
dois mil e vinte dois (21/01/2022) ás dezenove horas (19hs) no Plenário desta Casa
de Leis, onde serão apresentados e votados os Projeto de Lei nº 01/2022, que dispõe
sobre a autorização legislativa à continuidade da denominada “Secretaria
Municipal Extraordinária para Resoluções de Problemáticas Pluviais” – Sob
período rígido e determinado  -, consoante à lei n.º 56/2021 (“Lei orçamentária
2022”), e dá outras providências.” Projeto de Lei nº 02/2022, que Revoga a Lei n.º
25/2021 e dispõe sobre autorização ao Poder Executivo Municipal pro que tange
a celebração de convênio com a associação de radiodifusão comunitária de
Pedro Afonso – TO (“Vale do Tocantins FM”), e dá outra providências. Projeto de
Lei nº 03/2022, que dispõe sobre alterações específicas nas Leis n.º 28/2019 e
04/2020 – No que tange a estrutura administrativa da Prefeitura Municipal de
Pedro Afonso – e revogação da Lei n.º 21/2021, e dá outra providências. Projeto
de Resolução nº 01/2022, que “Altera a Resolução nº 005/2020, que dispõe sobre a
reestruturação organizacional da Câmara Municipal de Pedro Afonso, bem como,
extingue e cria Cargos Públicos e faz a distribuição para os Gabinetes dos Vereadores
e Administração”.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Pedro Afonso TO, aos

vinte dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e dois (20/01/2022).

________________________________________
Wallison Breno Alves dos Reis

Presidente
_______________________________________________________________________

Rua Barão do Rio Branco, 170 – Centro – CEP 77.710-000 Fone/Fax 0xx63-3466-1884.
Pedro Afonso/TO